АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022                          № 231

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска

(отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской области,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

местного бюджета, и неработающим членам их семей, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 03.09.2018 № 246

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации,

Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях», решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 30.07.2014 № 95-02 «О муниципальных гарантиях и компенсациях,

правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц, работающих

и проживающих в районах Крайнего Севера», на основании ходатайства

Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной

мурманской области» от 28.09.2022 № 01-24/946 Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о компенсации расходов на оплату

стоимости проезда  и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха)

и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных

учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской области, расположенных в районах

Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, и неработающим

членам их семей, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.09.2018 № 246 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.10.2022 № 184), изложив абзац двенадцатый пункта 1.2 в редакции:

«Работник обязан в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска

полностью вернуть средства, выплаченные ему в качестве предварительной

компенсации расходов, в случае, если он не воспользовался ими в целях проезда

к месту использования отпуска и обратно. При этом работодатель вправе удерживать

из заработной платы работника  для погашения его задолженности работодателю

сумму неизрасходованного и своевременно не возвращенного аванса, выданного

в связи с компенсацией расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

garantf1://10002007.3307/

2

к месту использования отпуска. В указанном случае работодатель вправе принять

решение об удержании из заработной платы работника не позднее одного месяца

со дня окончания срока, установленного для возвращения аванса, и при условии,

если работник не оспаривает оснований и размеров удержания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова